
 

BAUSKAS NOVADA DOME 

 FINANŠU KOMITEJA 
 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

KOMITEJAS  SĒDES PROTOKOLS 

Bauskā  

2024. gada 21. martā            Nr. 3 

 

Sēde sasaukta 2024. gada 21. martā plkst. 9 

Sēde atklāta 2024. gada 21. martā plkst. 9 

 

Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

 

Sēdē piedalās 9 komitejas locekļi: 

komitejas priekšsēdētājs Aivars Okmanis, deputāts Voldemārs Čačs, deputāts Aivars 

Mačeks, deputāts Jānis Dūmiņš, deputāte Līga Rimševica, deputāts Mārtiņš Mediņš, 

deputāts Juris Krievs (no plkst. 9.15), deputāte Ināra Pētersone, deputāts Guntis Kalniņš 

 

Sēdē piedalās:  

pašvaldības izpilddirektors Ivars Romānovs, pašvaldības izpilddirektora vietnieks Jānis 

Kalinka, Audita un kapitālsabiedrību uzraudzības nodaļas vadītājs Dainis Rijkuris, 

Ekonomikas un finanšu nodaļas vadītāja Ilona Spurķe, vadītājas vietniece Sarmīte Oļehnoviča, 

Grāmatvedības nodaļas vadītājs Aigars Vērmanis, Administratīvā departamenta vadītāja Līga 

Kausiniece, datorsistēmu un datortīklu administrators Mārtiņš Putāns, sabiedrisko attiecību 

speciāliste Andra Matuļenko, Juridiskās nodaļas vadītāja Evita Grigorjeva, Attīstības un 

plānošanas nodaļas vadītāja Ilze Tijone, Bauskas apvienības pārvaldes nekustamā īpašuma 

speciālisti Aija Fridrihsone un Māris Šarķis, Vecumnieku apvienības pārvaldes nekustamā 

īpašuma speciāliste Ligita Vasermane, Iecavas apvienības pārvaldes Nekustamā īpašuma 

nodaļas vadītāja Baiba Leitlante, Rundāles apvienības pārvaldes nekustamā īpašuma speciāliste 

Dace Neiberte, revidentes Inese Višņevska un Sandra Vilcāne, Bauskas novada Sociālā 

dienesta vadītājas vietniece sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu jautājumos Kristīne 

Brūvele, laikraksta “Bauskas Dzīve” žurnālists Uldis Varnevičs 

 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas domes sekretāre Ieva Skujeniece 

 

Komitejas sēdes norisi ieraksta audio formātā. 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Bauskas novada pašvaldības iekšējā audita 2023. gada ziņojums. 

2. Par Bauskas novada pašvaldības konsolidētā 2023. gada pārskata apstiprināšanu. 

3. Par Bauskas novada pašvaldības noteikumu "Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas 

metodika un apstiprināšanas kārtība" apstiprināšanu. 

4. Par investīciju projekta “Kalna un Zaļās ielas seguma atjaunošanas un rotācijas apļa izbūves 

projektēšana, autoruzraudzība un būvuzraudzība” pieteikuma iesniegšanu un aizņēmumu 

projekta īstenošanai. 

5. Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Par pabalstu aizgādnībā esošo pilngadīgu 

personu aizgādņiem" apstiprināšanu. 



2 

 

6. Par grozījumu 2020. gada 18. marta deleģēšanas līgumā Nr. 3-31/90. 

7. Par grozījumiem Bauskas novada domes 2022. gada 27. oktobra lēmumā "Par projekta 

"Sociālā dienesta ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi Bauskas novadā" 

īstenošanu". 

8. Par grozījumiem Iecavas novada domes 2021. gada 30. marta lēmumā "Par pašvaldības 

mantas nodošanu bez atlīdzības Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijai". 

9. Par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes vienību atzīšanu par pašvaldībai piekrītošām un to 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Bauskas novada pašvaldības vārda. 

10. Par publisku infrastruktūras objektu būvniecību zemes vienībās Vītolu ielā, Zaļā ielā un 

Upmalas ielā, Bauskā un to pieņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības. 

11. Par Bauskas novada pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma "Rail Baltica dzelzceļa 

teritorija 5", Brunavas pagastā nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

12. Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu uz nekustamo īpašumu Uzvaras iela 12, Uzvarā, 

Gailīšu pagastā. 

13. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ķiršu iela 18, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai.  

14. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma "Jaunzemgale 38", Iecavā 

nodošanu atsavināšanai.  

15. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Tirgus iela 3-99, 

Iecavā nodošanu atsavināšanai.  

16. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Audrupi"-4, 

Audrupos, Iecavas pagastā nodošanu atsavināšanai.  

17. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Uzvaras ielā 10-6, 

Uzvara, Gailīšu pagastā nodošanu atsavināšanai.  

18. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma - dzīvokļa Mežāžu ielā 2-5, 

Uzvarā, Gailīšu pagastā nodošanu atsavināšanai.  

19. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Mežotnes ielā 16-

7, Bauskā nodošanu atsavināšanai.  

20. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Pāce 4"-1, Pācē, 

Gailīšu pagastā nodošanu atsavināšanai.  

21. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Jumpravas 4"-2, 

Jumpravās, Mežotnes pagastā nodošanu atsavināšanai.  

22. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Virši"-22, Gailīšu 

pagastā nodošanu atsavināšanai.  

23. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Virši"-23, Gailīšu 

pagastā nodošanu atsavināšanai.  

24. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Birzgaļi"-1, 

Birzgaļi, Gailīšu pagastā nodošanu atsavināšanai.  

25. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Birzgaļi"-4, 

Birzgaļi, Gailīšu pagastā nodošanu atsavināšanai.  

26. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Kalna ielā 1-7, 

Stelpē, Stelpes pagastā nodošanu atsavināšanai.  

27. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Liepu aleja 4–16, 

Bārbelē, Bārbeles pagastā  nodošanu atsavināšanai.  

28. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Cīruļu ielā 5-4, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai.  

29. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Stacijas ielā 9–3, 



3 

 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai.  

30. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Stacijas ielā 4–20, 

Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai.  

31. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 1"-

27, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai.  

32. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 9"-

16, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai.  

33. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 10"-

2, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai.  

34. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Saulgrieži 2"-4, 

Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai.  
 

 
1.p. 

Bauskas novada pašvaldības iekšējā audita 2023. gada ziņojums. 

(D.Rijkuris) 

Ziņo: D.Rijkuris. 

 Iekšējā audita nodaļa īsteno Bauskas novada pašvaldības kompetenci iekšējā audita un 

kapitālsabiedrību pārvaldības jomā. Noslēdzies darbs pie 2023. gada izvērtēšanas procesa un 

zināmi audita rezultāti. 2023. gadā veiktas 6 audita pārbaudes, 1 tematiskā un 2 ārkārtas 

pārbaudes. Uzsākta 1 audita pārbaude, kuras beigu termiņš ir pēc pārskata perioda beigām. 

Pārbaužu rezultātā sniegti 24 ieteikumi, no kuriem 7 ieviesti pārskata periodā, kā arī sniegtas 

23 konsultācijas pašvaldības amatpersonām un darbiniekiem saistībā ar iekšējās kontroles 

sistēmu, korupcijas un interešu konfliktu novēršanu, labu pārvaldību, iestāžu un 

kapitālsabiedrības reorganizācijas jautājumiem un līgumu slēgšanu. Kopumā no plānotajiem 

auditiem izpilde sastāda 60 % (veikti 6 no 10 plānotiem auditiem).  

 Ziņojuma 2. tabula  izskaidro pamatojumus novirzēm no plāna. 

 Auditā vērtēja iekšējās kontroles sistēmas elementus pašvaldībā kopumā un katrā 

institūcijā. Secināts, ka iekšējās kontroles sistēmas darbojas, bet nepieciešami būtiski 

uzlabojumi iekšējās kontroles vides veidošanā, t.i., nav normatīvo dokumentu, kas noteiktu 

atbildības līmeni iestādē mērķu un uzdevumu izpildes nodrošināšanai.  

 Ziņojuma 3. tabulā ietverts auditēto sistēmu prioritāšu novērtējums, kas tiks veikts 

turpmākajos gados. Ziņojumā ietverta arī informācija par sniegto ieteikumu skaitu, to 

ieviešanu, termiņiem un patērēto darbu resursu 2023. gadā.  

 Ziņojumu pieņem zināšanai. 

 

 

2.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības konsolidētā 2023. gada pārskata apstiprināšanu. 

(A.Vērmanis, A.Okmanis, S.Vilcāne, I.Višņevska) 

Ziņo: A.Vērmanis. 

 Sagatavots Bauskas novada pašvaldības konsolidētā 2023. gada pārskats atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām un saskaņā ar uzkrāšanas un darbības turpināšanas principiem. 

Sistēmā pievienoti dokumenti – vadības ziņojums, grāmatvedības uzskaites principu apraksts, 

konsolidētā gada pārskata sagatavošanas principa apraksts, budžeta izpildes skaidrojums, 

finanšu instrumentu risku pārvaldīšanas apraksts un finanšu pārskats ar pielikumiem.  



4 

 

 Pārskatā apvienoti piecu pašvaldības nodokļu maksātāju iestāžu pārskatu dati – 

Bauskas novada pašvaldība (ietilpst 44 pašvaldību iestādes, kas nav atsevišķi nodokļu 

maksātāji), pašvaldības aģentūra “Iecavas veselības centrs”, veco ļaužu un invalīdu pansionāts 

“Atvasara”, Valles pašvaldības aģentūra (reorganizācijas rezultātā no Uzņēmuma reģistra 

izslēgta 31.08.2023.), Vecumnieku veselības centrs (reorganizācijas rezultātā no Uzņēmuma 

reģistra izslēgta 30.04.2023.).  

 Bilances kopsumma ir 209 058 825 EUR, salīdzinot ar iepriekšējo gadu palielinājums 

par 11 430 892 EUR galvenokārt ilgtermiņu ieguldījumu palielināšanās dēļ. 

 Informē par katru no bilances posteņiem. 

 Ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā ir nemateriālie ieguldījumi 418 000 EUR, 

pamatlīdzekļi 172 558 000 EUR, ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 12 226 000 EUR, ilgtermiņa 

prasības 234 000 EUR, ieguldījuma īpašumi 6 771 000 EUR, bioloģiskie aktīvi 100 000 EUR. 

 Apgrozāmo līdzekļu sastāvā ietilpst krājumi 455 000 EUR, īstermiņa prasības 2 447 

000 EUR, nākamo periodu izdevumi un avansa maksājumi par pakalpojumiem un projektiem 

476 000 EUR, īstermiņa finanšu ieguldījumi 5 000 EUR, naudas līdzekļi 13 364 000 EUR. 

 Informē par naudas līdzekļu izlietojumu pārskata gada beigās. Pašvaldību kasēs ir 

25 000 EUR, norēķinu kontos Valsts kasē 11 077 000 EUR (SEB bankā 1 320 000 EUR, 

Swedbankā 541 000 EUR, Citadele bankā 56 000 EUR), nauda ceļā 12 300 EUR. 

 Bilances pasīvs sastāv no pašu kapitāla 143 445 000 EUR – no kopējās bilances 

summas tie ir 69 %, saistības 65 337 000 EUR apmērā – 31 %. 

 Pašu kapitālā ietilpst rezerves 3 145 000 EUR apmērā. Iepriekšējo pārskatu gada 

budžeta izpildes rezultāts ir 140 778 000 EUR, pārskata gada budžeta izpildes rezultāts ir 

mīnus 478 000 EUR. 

 Saistībās ietilpst uzkrājumi 274 000 EUR apmērā, ilgtermiņa saistības 50 337 000 

EUR, ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 4 789 000 EUR, īstermiņa saistības pret 

piegādātājiem 1 381 000 EUR, īstermiņa uzkrātās saistības 2 964 000 EUR, norēķini par darba 

samaksu un ieturējumiem 1 891 000 EUR, saistības par nodokļiem, nodevām 2 300 000 EUR, 

pārējās īstermiņa saistības 127 000 EUR, nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansa 

maksājumi 1 545 000 EUR. 

 Gada pārskatā iekļauta kapitālsabiedrību operatīvā informācija par viņu pašu kapitāla 

rezultātiem, kas līdz domes sēdei iespējams var mainīties.   

 A.Okmanis lūdz izteikties revidentēm. 

 S.Vilcāne informē, ka sagatavots zvērināta revidenta ziņojuma projekts atbilstoši valstī 

noteiktajiem revidentu ziņojuma projektu standartiem. Ziņojums sastāv no atzinuma, tā 

pamatojuma, ziņojuma citas informācijas, no vadības un atbildīgo personu konsolidēto finanšu 

pārskata, sadaļas par revidenta atbildību par konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Informē par 

pārskatā ietvertajām pozīcijām, par kurām sagatavots zvērinātu revidentu atzinums, kurā 

secināts, ka pārskats sniedz skaidru un patiesu priekšstatu par Bauskas novada pašvaldības 

konsolidēto finansiālo stāvokli 2023. gada 31. decembrī. Pēc pārskata apstiprināšanas tiks 

iesniegta zvērināta revidenta vēstule vadībai par finanšu uzskaites sistēmas pilnveidošanu un 

sakārtošanu, balstoties uz revidentu novērojumiem. 

 I.Višņevska papildina par vadībai iesniedzamo dokumentu, kurā būs norādīts 

pilnveidot uzskaiti ilgtermiņa ieguldījumos un uzkrāto atvaļinājumu uzskaiti. 

 A.Okmanis norāda, ka atvaļinājumu uzskaites jautājums ir vadības dienaskārtībā, tas 

tiks aktualizēts.  

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Jānis Dūmiņš, Guntis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 



5 

 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības konsolidētā 

2023. gada pārskata apstiprināšanu". 

 

 

3.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības noteikumu "Maksas pakalpojumu izcenojumu 

noteikšanas metodika un apstiprināšanas kārtība" apstiprināšanu. 

(I.Spurķe, A.Okmanis, D.Rijkuris, G.Kalniņš, A.Mačeks, M.Mediņš) 

Ziņo: I.Spurķe. 

 Balstoties uz Audita un kapitālsabiedrību uzraudzības nodaļas veiktā audita par maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanu un kontroli apvienību pārvaldēs rezultātiem un 

ieteikumiem, izstrādāts jauns noteikumu projekts par maksas pakalpojumu izcenojumu 

noteikšanu un apstiprināšanu, kurā detalizēta sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu 

noteikšanas metodika, norādot iespējamās izmaksu pozīcijas, veidu un to ieguves avotu 

konkrētam maksas pakalpojumam, aprēķina shēmas, maksas cenrāžu publicēšanas kārtību un 

skaidrāk definēts atbildības sadalījums. Noteikumu projekts izstrādāts, ievērojot MK 

noteikumus Nr. 333, balstoties uz VARAM vadlīnijām, Valsts kontroles revīziju ziņojumu 

ieteikumiem un citu pašvaldību labāko prakšu piemēriem.  

 Noteikumu projekts ietver 7 sadaļas – vispārīgie jautājumi – 5.punktā norādīts par 

izņēmumu gadījumiem, kurus regulē citi normatīvie akti – diskusijas raisīja 5.3., 5.6. un 5.7. 

punkti, kuri būtu svītrojami. Ieņēmumu un izdevumu plānošanas un uzskaites sadaļa nosaka, 

ka ieņēmumu un izdevumu apjomu iestāde plāno kārtējam budžeta gadam. 3. sadaļa nosaka 

maksas pakalpojumu iedalījumu grupās – maksa par izglītības pakalpojumiem, kancelejas 

pakalpojumi, maksa par nekustamā īpašuma iznomāšanu/izīrēšanu, maksa par kustamas 

mantas izmantošanu un pārējie sniegtie maksas pakalpojumi, kas iepriekš nav definēti. 4. 

sadaļa nosaka maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodiku un atbildības sfēru; 

5.sadaļa maksas pakalpojuma cenrāža apstiprināšanas kartību; 6. sadaļa paredz kārtību maksas 

pakalpojumu cenrāža publicēšanai 3 darba dienu laikā pēc tā parakstīšanas. Noteikumiem 

pievienoti 4 pielikumi. 

 A.Okmanis jautā par 24. punktā minētajiem grozījumu gadījumiem pakalpojumu 

cenrādī, ja kopējās izmaksas ēdināšanā palielinās par 9,5 % - tad sanāk, ka iestādes vadītājs 

grozījumus cenrādī neveic, vai neradīsies zaudējumu iespējamība. I.Spurķe skaidro, ka par 

ēdināšanas izdevumiem tika diskutēts, bet par risinājumu nevienojās, jo pārtikas produktu daļa 

ir noteikta atsevišķi, nevar precīzi atbildēt. A.Okmanis turpina, vai iepriekšējos noteikumos šis 

punkts tika atrunāts. I.Spurķe atbild, ka tika atrunāts būtiskuma līmenī, bet auditori norādīja, 

ka šis līmenis jānovērtē procentuāli, lai iestādēm būtu skaidri gadījumi, kad nepieciešami 

grozījumi cenrādī. A.Okmanis norāda, ka noteikumu 13. punktā iestādes vadītājs ir atbildīgs 

par maksas pakalpojuma apjomu un kārtējā gada budžetā plānotajiem izdevumiem, šeit jau ir 

norādīts maksimālais būtiskuma līmenis. Aicina D.Rijkuri komentēt.  

 D.Rijkuris paskaidro, ka iepriekšējos noteikumos izmaiņas tika veiktas, kad tās tika 

klasificētas kā būtiskas, bez konkrētu gadījumu uzskaites; aicināja noteikt izmērāmu robežu, 

nesaskata pretrunas starp 13. un 24. punktā minētajiem procentuālajiem rādītājiem, ir iespēja 

ar izmaiņām cenrādī iekļauties esošajā budžetā. A.Okmanis norāda, ka var radīties situācijas, 

kad izmaiņas cenrādī var radīt problēmas iestādes budžetam. D.Rijkuris ierosina nenoteikt 

robežu un noteikt, ka pie jebkādām izmaiņām veicami cenrāža pārrēķini noteiktā laika 

periodā, paredzot kontroles mehānismus.  



6 

 

 A.Okmanis norāda uz  deputāta J.Krieva iesniegto priekšlikumu “Papildināt “Maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un apstiprināšanas kārtības p. 24.2. un 24.3. ar 

“par 10 % un vairāk” un rezumē, ka ziņotājs šo priekšlikumu ir akceptējis un iekļāvis 

noteikumos. 

 G.Kalniņš jautā, vai ir nolikums, kurā noteikts, kas kontrolē maksas pakalpojumu 

iekasēšanu, piemēram, par atsavināšanas maksājumiem, kad līguma nosacījumi netiek pildīti. 

D.Rijkuris atbild, ka atbildīgs ir iestādes vadītājs, parāda atgūšanas kārtība netika auditēta. 

G.Kalniņš ierosina veikt auditu atsavināšanas līgumu un maksājumu kārtībā. D.Rijkuris 

pieņem zināšanai. 

 A.Mačeks ierosina 24. punktā noteikt 5-7 % robežu.  

 A.Okmanis neatbalsta būtiskuma 10 % robežas noteikšanu, jo tā ir pārāk augsta, jo 

ēdināšanas pakalpojumos tas var radīt problēmas, iestādes vadītājam ir jānosaka būtiskuma 

līmenis. Lūdz līdz domes sēdei kopā ar auditoriem precizēt formulējumu. D.Rijkuris uzsver, 

ka pretrunu nav, iestādes vadītājs ir atbildīgs par budžetu, viss ir atkarīgs no izmaiņu 

izmaksām naudas izteiksmē; nosakot 10 % robežu iestādes vadītāja pienākums ir pārskatīt 

izcenojumu arī tad, ja naudas izteiksmē nav ietekmes uz budžetu; ja izmaksas ir mazākas un 

naudas izteiksmē lielākas un ietekmē budžetu, ir spēkā 13. punktā minētā iestādes vadītāja 

atbildība strādāt plānotā budžeta ietvaros.   

 G.Kalniņš piekrīt D.Rijkura skaidrojumam.  

 I.Spurķe ierosina noteikt zemāku būtiskuma līmeni. G.Kalniņš piebilst, ka tas jāizvērtē 

iestādes vadītājam.  

 M.Mediņš izsakās par telpu īres maksām, kas šobrīd neatbilst reālai situācijai, jo tajā 

netiek iekļautas visas izmaksas, nav samērīguma principa telpu īres maksām, kad tās īrē 

pašvaldība un kad uzņēmēji.  

 J.Krievs ierosina 24. punktā noteikt gadījumus, kad cenrādī veicamas obligātas 

izmaiņas un kad iestādes vadītājam ir iespēja izvērtēt izmaiņu nepieciešamo apmēru. I.Spurķe 

pieņem izvērtēšanai.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana par J.Krieva iesniegto priekšlikumu.  

  

Balsojums par priekšlikumu “Papildināt “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas 

metodika un apstiprināšanas kārtības” p. 24.2. un 24.3. ar “par 10 % un vairāk”” 

 

"PAR"  -  
7 (Jānis Dūmiņš, Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  1 (Aivars Okmanis) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Ināra Pētersone) 

 

Priekšlikums pieņemts un iekļaujams noteikumos. 

 

Par lēmumu kopumā balso: 

"PAR"  -  
7 (Jānis Dūmiņš, Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Aivars Okmanis) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Ināra Pētersone) 

NOLEMJ: 

 

precizēt 24. punktu, 

 

atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības noteikumu 



7 

 

"Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un 

apstiprināšanas kārtība" apstiprināšanu". 

 

 

4.p. 

Par investīciju projekta “Kalna un Zaļās ielas seguma atjaunošanas un rotācijas apļa 

izbūves projektēšana, autoruzraudzība un būvuzraudzība” pieteikuma iesniegšanu un 

aizņēmumu projekta īstenošanai. 

(I.Spurķe, G.Kalniņš) 

Ziņo: I.Spurķe. 

 Sagatavots lēmuma projekts par Kalna un Zaļās ielas seguma atjaunošanas un rotācijas 

apļa izbūves projektēšanas, autoruzraudzības un būvuzraudzības projekta pieteikuma 

iesniegšanu un aizņēmumu projekta īstenošanai. 

 Projekta īstenošanai ir veikta iepirkuma procedūra projektēšanai, autoruzraudzībai un 

būvniecībai; iepirkuma procedūra būvuzraudzībai ir procesā. Kopējās investīciju projekta 

izmaksas tiek prognozētas 3 510 386 EUR apmērā. Satiksmes ministrija informējusi, ka valsts 

budžetā ir ieplānoti finanšu līdzekļi valsts autoceļu uzturēšanai un atjaunošanai - 75 % no 

kopējām izmaksām jeb 2 632 789 EUR, pašvaldības līdzfinansējums ir 25 % no kopējām 

izmaksām jeb 877 596 EUR, kura nodrošināšanai plānots ņemt aizņēmumu Valsts kasē, 

pašvaldībai nodrošinot 15 % līdzfinansējumu no 877 596 EUR, t.i., 131 639 EUR. Pašvaldības 

2024. gada budžetā līdzfinansējums ir paredzēts, provizoriskais aizņēmuma apmērs ir 745 956 

EUR uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2025. gada martam,  to izņemot 

šajā gadā. Nepieciešams Satiksmes ministrijas pozitīvs atzinums par projekta atbilstību MK 

noteikumu kritērijiem. 

 G.Kalniņš jautā par būvuzraudzības izmaksām. I.Spurķe atbild, ka provizoriski 48 200 

EUR, iekļaujot būvuzraudzību un veikto iepirkumu.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Jānis Dūmiņš, Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs 

Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par investīciju projekta “Kalna un Zaļās 

ielas seguma atjaunošanas un rotācijas apļa izbūves projektēšana, 

autoruzraudzība un būvuzraudzība” pieteikuma iesniegšanu un 

aizņēmumu projekta īstenošanai". 

 

 

5.p. 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Par pabalstu aizgādnībā esošo pilngadīgu 

personu aizgādņiem" apstiprināšanu. 

(K.Brūvele, A.Okmanis) 

Ziņo: K.Brūvele. 



8 

 

 2022. gadā tika apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 31 “Par pabalstu aizgādnībā esošo 

pilngadīgu personu aizgādņiem” ar mērķi sniegt materiālu atbalstu personām, kuras Bāriņtiesa 

iecēlusi par aizgādņiem un kuras uzņemtos pildīt aizgādņa pienākumus. Ņemot vērā, ka 2023. 

gada 1. janvārī stājās spēkā Pašvaldību likums, saskaņā ar kuru dome izvērtē izdoto saistošo 

noteikumu atbilstību likumam, nepieciešams izdot jaunus saistošos noteikumus “Par pabalstu 

aizgādnībā esošo pilngadīgu personu aizgādņiem”. Jaunajos saistošajos noteikumos veikti 

papildinājumi un izmaiņas: noteikts pabalsta apmērs aizgādnim – 50 EUR par apgādājamo 

personu aprūpi mājās, 25 EUR – par apgādājamo personu ilgstošas sociālās 

aprūpes/rehabilitācijas institūcijā, kurā daļu no pienākumiem nodrošina institūcija. 9. punktā 

noteikts pabalstu izmaksas termiņš – to izmaksā vienu reizi ceturksnī līdz mēneša 20. 

datumam. 

 A.Okmanis piebilst, ka jautājums izskatīts Sociālās un veselības komitejas sēdē. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Jānis Dūmiņš, Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs 

Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada domes saistošo 

noteikumu "Par pabalstu aizgādnībā esošo pilngadīgu personu 

aizgādņiem" apstiprināšanu". 

 

 

6.p. 

Par grozījumu 2020. gada 18. marta deleģēšanas līgumā Nr. 3-31/90. 

(K.Brūvele, J.Krievs, A.Okmanis, E.Grigorjeva, M.Mediņš, I.Pētersone, G.Kalniņš) 

Ziņo: K.Brūvele. 

 Pašvaldībā saņemts biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” iesniegums ar lūgumu veikt 

izmaiņas deleģēšanas līgumā noteiktajā SAC “Derpele” pakalpojuma maksā, nosakot ka 

maksa par vienu klientu dienā ir 33 EUR līdzšinējo 28,65 EUR vietā, kuru pamato ar patēriņa 

cenu kāpumu praktiski visās preču un pakalpojumu grupās, kā arī minimālās darba algas 

pieaugumu 2024. gadā. Lēmuma projektam pievienots biedrības izmaksu aprēķins un cenu 

aptauja par izmaksām, pašvaldības norēķini sociālās aprūpes iestādēs un vienošanās projekts. 

Sagatavots lēmuma projekts par grozījumu veikšanu deleģēšanas līgumā par pakalpojuma 

maksas noteikšanu 33 EUR apmērā. Sagatavots arī aprēķins par ietekmi uz budžetu – starpība 

ir 4,35 EUR/dienā un provizoriski mēnesī izmaksas sastādītu 14 355 EUR, un šogad papildus 

būtu nepieciešami 114 840 EUR, atkarībā no klientu skaita un pensiju indeksācijas.  

 J.Krievs izsakās par līguma 8.1 punktu, kas paredz gadījumus mainīt pielīgto 

pakalpojumu maksu, t.i., kā izskaidro Centrālās statistikas pārvaldes (CSP) patēriņa cenu 

prognozi par nākošo gadu un par inflācijas likmēm. K.Brūvele atbild, ka sadārdzinājums nav 

veidojies uz šī punkta pamata. A.Okmanis jautā, vai CSP publicē prognozes par nākošo gadu. 

E.Grigorjeva apstiprina, ka biedrība iesniegumā iepriekš norādīja, ka pamatojas uz CSP 

datiem par paaugstinātām cenām, bet šajā gadījumā sadārdzinājums netika pamatots ar šo 

gadījumu. A.Okmanis piebilst, ka šajā gadījumā izmaiņas līgumā saistītas par minimālās algas 

pieaugumu.  



9 

 

 M.Mediņš jautā, kāpēc šāds iesniegums ir iesniegts tik vēlu un netika iesniegts 

pašvaldības budžeta sagatavošanas procesā. K.Brūvele atbild, ka iesniegums tika iesniegts 

februārī, bet līgums nosaka, ka to var darīt tikai reizi gadā, un pagājušajā gadā jau tika 

iesniegta šāda prasība. M.Mediņš jautā ekonomistiem, kur papildus ņems finanšu līdzekļus. 

K.Brūvele paskaidro, ka šo summu papildus radīs Sociālā dienesta budžetā, jo ir vairākas 

vakances, uz kurām ietaupās līdzekļi. M.Mediņš piebilst, ka skatot budžetu, Sociālajam 

dienestam bija plānots paliels budžeta apmērs.  

 A.Okmanis norāda, ka nav iesniegta papildus informācija, kādā veidā ir veikti aprēķini 

un cik pamatota ir pieteiktā summa. Pamatojoties uz darba algas palielinājumu, nav skaidrs 

procentuālais algas pieaugums un procentuālais kopējo izmaksu apmērs. K.Brūvele norāda, ka 

informācijai ir pievienots biedrības aprēķins. A.Okmanis uzsver, ka Sociālajam dienestam ir 

jāizvērtē pieteikuma pieauguma aprēķins, šobrīd sanāk, ka biedrības aprēķins ir pieņemts kā 

korekts un uz tā pamata veicamas izmaiņas – kāpēc jāpalielina inventāra, pamatlīdzekļu 

amortizācijas, apmācību izmaksas. Nepieciešama aprēķina pamatota analīze, vai ekonomisti ir 

saskaņojuši šo lēmuma projektu. Notiek diskusija starp A.Okmani un K.Brūveli.  

 I.Pētersone izsakās par nepieciešamo finansējumu un ierosina norādīt budžeta pozīciju, 

no kuras tiks segtas izmaksas.  

 G.Kalniņš norāda, ka šā gada Sociālā dienesta budžetā šis finansējums noteikti ir 

atrodams.  

 A.Okmanis rezumē, ka analīze par cenas paaugstināšanu nav korekta, Sociālajam 

dienestam bija jāizvērtē biedrības cenu palielinājums. Lēmuma projektu neatbalstīs un aicina 

Sociālo dienestu strādāt saimnieciskāk un pamatīgāk izanalizēt izdevumus; uzsver, ka finanšu 

speciālistiem to nevajadzēja saskaņot bez analīzes.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana.  

  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Jānis Dūmiņš, Guntis Kalniņš, Līga Rimševica) 

"PRET" -  4 (Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis) 

"ATTURAS" -  2 (Ināra Pētersone, Voldemārs Čačs) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
noraidīt lēmuma projektu "Par grozījumu 2020. gada 18. marta 

deleģēšanas līgumā Nr. 3-31/90". 

 

 

7.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2022. gada 27. oktobra lēmumā "Par projekta 

"Sociālā dienesta ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi Bauskas novadā" 

īstenošanu". 

(I.Tijone, G.Kalniņš, A.Okmanis) 

Ziņo: I.Tijone. 

 Sagatavoti grozījumi projektam, kurš ir īstenošanas procesā, kura ietvaros tiks 

sakārtota pieejamība divām Sociālā dienesta ēkām Rīgas ielā 29A, Vecumniekos un 

Rūpniecības ielā 7, Bauskā. Katra objekta ēkai ir palielināts finansējums par 43 892 EUR. 

Saņemts uzaicinājums veikt grozījumus projekta pieteikumā, projekta īstenošanas termiņš ir šī 

gada 31. decembris, pašvaldībai vides pieejamība ēkās ir jānodrošina līdz 2026. gada 30. 

jūnijam. Sagatavots lēmuma projekts par līguma grozījumu veikšanu Kohēzijas politikas 

fondu vadības informācijas sistēmā, apstiprinot projekta kopējās izmaksas 374 838 EUR, t.sk., 

Atveseļošanas fonda atbalsts 309 784 EUR apmērā, pašvaldības līdzfinansējums 65 054 EUR 

apmērā PVN apmaksai. Marta beigās tiks iesniegti gatavi būvprojekti un izsludināts 



10 

 

iepirkums. Pēc  summu precizēšanas būs jāpieņem lēmums par aizņēmuma ņemšanu Valsts 

kasē PVN daļas apmaksai.  

 G.Kalniņš jautā par kopējām izmaksām virs projekta summas, vai būs atsevišķs 

lēmums. I.Tijone paskaidro, ka būs jāpieņem lēmums par aizņēmumu Valsts kasē, CFLA 

finansēs tikai Atveseļošanas fonda daļu ne vairāk kā maksimālo pieejamo summu; ja 

pārsniegs, tas būs jāsedz pašvaldībai. G.Kalniņš turpina par projektēšanas izmaksām abām 

ēkām. A.Okmanis norāda, ka summa pēc iepirkuma ir zemāka.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Jānis Dūmiņš, Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs 

Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par grozījumiem Bauskas novada domes 

2022. gada 27. oktobra lēmumā "Par projekta "Sociālā dienesta ēku 

vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi Bauskas novadā" 

īstenošanu"". 

 

 

8.p. 

Par grozījumiem Iecavas novada domes 2021. gada 30. marta lēmumā "Par pašvaldības 

mantas nodošanu bez atlīdzības Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijai". 

(B.Leitlante) 

Ziņo: B.Leitlante. 

 Iecavas novada dome 2021. gada marta sēdē pieņēma lēmumu par pašvaldībai 

piederošā īpašuma Baldones iela 65, Iecavā zemes vienības daļas 0,85 ha platībā nodošanu bez 

atlīdzības LR Iekšlietu ministrijai Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta depo 

būvniecībai. Tajā laikā zemes platība tika noteikta aptuvena, tika veikta zemes gabala 

sadalīšana – pēc mērniecības datiem zemes gabala platība ir 0,4948 ha. Sagatavots lēmuma 

projekts par lēmuma grozījumiem, lemjošajā daļā nosakot, ka valsts īpašumā bez atlīdzības 

tiek nodots īpašums Baldones iela 65A, Iecavā 4948 m2 platībā, lai īstenotu funkciju – 

sabiedriskā kārtība un drošība, civilā aizsardzība un ugunsdrošība, precizējot platību arī 

apbūves tiesību līgumā.  

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Jānis Dūmiņš, Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs 

Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par grozījumiem Iecavas novada domes 

2021. gada 30. marta lēmumā "Par pašvaldības mantas nodošanu bez 

atlīdzības Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijai"". 



11 

 

9.p. 

Par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes vienību atzīšanu par pašvaldībai piekrītošām un 

to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Bauskas novada pašvaldības vārda. 

(B.Leitlante, A.Okmanis) 

Ziņo: B.Leitlante. 

 Izskatot Valsts zemes dienesta (VZD) datus, konstatēts, ka kadastra informācijas 

sistēmā reģistrētas vairākas zemes vienības ar statusu “rezerves zemes fonds”. Zemes reforma 

jau vairākus gadus ir noslēgusies, joprojām kadastra informācijas sistēmā tiek reģistrētas 

jaunas zemes vienības, kuras pēc datiem VZD ieskaita rezerves zemes fondā, kuru rezultātā 

izveidojas robežu neatbilstības, zemes strēmeles ar mazām platībām, ceļa posmi vai upju 

krasti. Zemes pārvaldības likumā noteikts, ka rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības 

ir pašvaldības pārvaldībā. Sagatavots lēmuma projekts par 30 zemes vienību atzīšanu par 

pašvaldībai piekrītošām un ierakstāmām zemesgrāmatā uz Bauskas novada pašvaldības vārda. 

 Pēc Vides un attīstības komitejas ierosinājuma lēmuma projekts tika saskaņots ar 

apvienību pārvalžu vadītājiem un tabulas 15. ieraksts ir korekts. A.Okmanis apstiprina, ka tika 

sniegta precizējoša informācija par 15. ierakstu un lēmuma projekts atkārtoti tika saskaņots. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Jānis Dūmiņš, Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs 

Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

vienību atzīšanu par pašvaldībai piekrītošām un to ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz Bauskas novada pašvaldības vārda". 

 

 

10.p. 

Par publisku infrastruktūras objektu būvniecību zemes vienībās Vītolu ielā, Zaļā ielā un 

Upmalas ielā, Bauskā un to pieņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības. 

(J.Kalinka, V.Čačs, A.Okmanis, J.Krievs) 

Ziņo: J.Kalinka. 

2024. gada janvārī saņemts SIA “LIDL Latvija” iesniegums, kurā iesniedzējs informē, 

ka nekustamā īpašumā Zaļā iela 5, Bauskā, kurā apvienoti trīs zemes gabali, plāno īstenot 

būvniecības ieceri - veikala ēkas jaunbūvi. Nepieciešams mainīt Zaļās ielas ceļa apzīmējumus, 

ierīkojot luksoforus Zaļās ielas krustojumā ar Vītolu ielu un Upmalas ielu, un veikt Vītolu 

ielas pārbūvi – paplašināšanu. Trīs pieslēgumi atrodas uz pašvaldības īpašumā esošiem zemes 

gabaliem. Veikts ceļu drošības audits Zaļās ielas posmam no Slimnīcas un Krauju ielas 

krustojuma līdz Lidlauka ielas krustojumam, kurā ieteikts veikt projektēšanu un būvniecību 

esošajās zemes vienībās krustojuma izveidei ar luksoforu.  

Sagatavots lēmuma projekts piešķirt tiesības SIA “LIDL Latvija” veikala ēkas jaunai 

būvniecībai Zaļā ielā 5, Bauskā, veicot projektēšanu un būvniecību zemes vienībās Vītolu ielā 

765 m2 platībā, Zaļā ielā 5005 m2 platībā, Upmalas ielā 5 m2 platībā, noslēdzot vienošanos, un 



12 

 

pārbūvētos publiskās infrastruktūras objektus pārņemot Bauskas novada pašvaldības īpašumā, 

neatlīdzinot SIA “LIDL Latvija” radušos zaudējumus izbūves procesā.  

V.Čačs jautā, vai darbi jāizdara šogad. J.Kalinka atbild, ka darbi tiks uzsākti šogad 

paralēli ar Zaļās un Kalna ielas posma pārbūves projektu, SIA “LIDL Latvija” ir informēti par 

šo projektu. V.Čačs norāda, ka vienošanās jānosaka cits termiņš. J.Kalinka paskaidro, ka būs 

sagatavota trīs pušu vienošanās, neizdalot katru posmu atsevišķi. A.Okmanis papildina, ka 

iespējama arī četrpusēja vienošanās, iekļaujot arī SIA “KOOL Latvija”, notiks sarunas. 

J.Krievs izsakās par vienošanās projekta 15., 16. punktu.  

Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Jānis Dūmiņš, Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs 

Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par publisku infrastruktūras objektu 

būvniecību zemes vienībās Vītolu ielā, Zaļā ielā un Upmalas ielā, 

Bauskā un to pieņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības". 

 

 

11.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma "Rail Baltica dzelzceļa 

teritorija 5", Brunavas pagastā nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

(M.Šarķis) 

Ziņo: M.Šarķis. 

 Pašvaldībā saņemts SIA “Eiropas Dzelzceļa līnijas” iesniegums ar lūgumu pieņemt 

lēmumu par pašvaldībai piekrītošo nekustamā īpašuma “Rail Baltica dzelzceļa teritorija 5”, 

Brunavas pagastā sastāvā esošo zemes vienību un inženierbūves nodošanu valsts īpašumā bez 

atlīdzības Rail Baltica projekta īstenošanai. Sagatavots lēmuma projekts par nodošanu bez 

atlīdzības valsts īpašumā Satiksmes ministrijas personā 5 zemes vienības 0,287 ha platībā un 

inženierbūvi. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Jānis Dūmiņš, Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs 

Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piekrītošā 

nekustamā īpašuma "Rail Baltica dzelzceļa teritorija 5", Brunavas 

pagastā nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā". 

 

 

 



13 

 

12.p. 

Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu uz nekustamo īpašumu Uzvaras iela 12, 

Uzvarā, Gailīšu pagastā. 

(A.Fridrihsone) 

Ziņo: A.Fridrihsone. 

 Nekustamais īpašums Uzvaras iela 12, Uzvarā, Gailīšu pagastā sastāv no zemes 

vienības 0,9333 ha platībā un ēkas uz tās – dzīvojamās mājas ar 36 dzīvokļu īpašumiem, kuri 

ir privatizēti un reģistrēti uz privātpersonu vārdiem. Pašvaldības īpašuma tiesības uz šo 

nekustamo īpašumu ir izbeigušās un ieraksts zemesgrāmatā ir dzēšams. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Jānis Dūmiņš, Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs 

Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
atbalstīt lēmuma projektu "Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu 

uz nekustamo īpašumu Uzvaras iela 12, Uzvarā, Gailīšu pagastā". 

 

 

 Sēdes vadītājs A.Okmanis ierosina vienā balsojumā balsot par 13., 14., 15., 16., 17., 18., 

19., 20., 21., 22., 23., 24., 25., 26., 27., 28., 29., 30., 31., 32., 33. un 34. lēmumu projektiem.  

 Komitejas locekļi piekrīt. 

 

Lēmumus pieņem ar vienu balsojumu. 

 

Par lēmumiem balso: 

"PAR"  -  

9 (Jānis Dūmiņš, Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs 

Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

 

 

13.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ķiršu iela 18, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma Ķiršu iela 18, Iecavā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

14.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma "Jaunzemgale 38", Iecavā 

nodošanu atsavināšanai. 



14 

 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma "Jaunzemgale 38", Iecavā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

15.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Tirgus iela 3-99, 

Iecavā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa Tirgus iela 3-99, Iecavā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

 

16.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Audrupi"-4, 

Audrupos, Iecavas pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Audrupi"-4, Audrupos, Iecavas pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

 

17.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Uzvaras ielā 10-6, Uzvara, 

Gailīšu pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Uzvaras ielā 10-6, Uzvara, Gailīšu pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

 

18.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Mežāžu ielā 2-5, Uzvarā, 

Gailīšu pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Mežāžu ielā 2-5, Uzvarā, Gailīšu pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

 

19.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Mežotnes ielā 16-7, 

Bauskā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Mežotnes ielā 16-7, Bauskā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

20.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Pāce 4"-1, Pācē, Gailīšu 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 



15 

 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa "Pāce 4"-1, Pācē, Gailīšu pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

21.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Jumpravas 4"-2, 

Jumpravās, Mežotnes pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa "Jumpravas 4"-2, Jumpravās, Mežotnes pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

 

22.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Virši"-22, Gailīšu 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa "Virši"-22, Gailīšu pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

23.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Virši"-23, Gailīšu 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa "Virši"-23, Gailīšu pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

24.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Birzgaļi"-1, Birzgaļi, 

Gailīšu pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa "Birzgaļi"-1, Birzgaļi, Gailīšu pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

 

25.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Birzgaļi"-4, Birzgaļi, 

Gailīšu pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa "Birzgaļi"-4, Birzgaļi, Gailīšu pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

 

26.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Kalna ielā 1-7, 

Stelpē, Stelpes pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 



16 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa Kalna ielā 1-7, Stelpē, Stelpes pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

 

27.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Liepu aleja 4-

16, Bārbelē, Bārbeles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa Liepu aleja 4-16, Bārbelē, Bārbeles pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

 

28.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Cīruļu ielā 5-4, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa Cīruļu ielā 5-4, Vecumniekos, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

29.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Stacijas ielā 9–3, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa Stacijas ielā 9-3, Vecumniekos, 

Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

30.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Stacijas ielā 4–

20, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa Stacijas ielā 4-20, Misā, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

31.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

1"-27, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Misas kūdra 1"-27, Misā, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

 

 



17 

 

32.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

9"-16, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Misas kūdra 9"-16, Misā, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

33.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

10"-2, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Misas kūdra 10"-2, Misā, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

 

34.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Saulgrieži 2"-

4, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Saulgrieži 2"-4, Vecumnieku pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

 

 

Sēdi beidz 2024. gada 21. martā plkst. 10.39. 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs     Aivars Okmanis 

 

 

     

Sēdes protokolētāja      Ieva Skujeniece 


